馬

'

曳

゛ ;.、

,

雫

」

゛
1

プレオ鼎喚,ス

'

報道機関各位

、,ニ

' 0

す
暈高

山形県農業農村整備ICT施工技術研究会(第2回を開催します

農業や建設現場においる後継者や就業者の人手不足に対応するため、昨年5月
に設立した「山形県農業農村整備ICT施工技術研究会」において、県内3地域
でモデルエ事に取り組みました。

この取り組みで得られた効果や課題の解決策について、学識経験者からアドバ

イスをいただきICT施工技術の普及拡大を図るため、下記のとおり山形県農業
農村整備ICT施工技術研究会(第2回)を開催します。

ぜひ、取材くださるようぉ願いいたします。

記

,

ι

.

1 、",

, '1

.ー

亀

゛
'

^ }

阜

、

゛ゑ・偉

.

'

日時 1, ゛

二令和7年2月6日(木) 14時~16時・ 1 ー'、く魯、■

^
場^

村山総合支庁本庁舎4階402会議室(山形市鉄砲町二丁目19番68号)

内容

(1)モデルエ事の実施結果から得られた効果や課題の共有
(2)課題解決策などについて意見交換

参集者
山形大学農学部、東北農政局、山形県、山形県士地改良事業団体連合会、
山形県士地改良建設協会、山形県測量設計業協会、
アドバイザー(農研機構、株式会社砂子組)

その他

会場内に記者席を用意します

,含1^

2

府郁

墨

゛琴

゛鷲1

令和 7年1月31日

農林水産部農村整備課

3

、ず '

亀

゛、

4

亀.

5

゛

'

【モデルエ事の概要】

ドローンによる測量や、情報通信機器を取り付けた ICT建設機械を試行的に導入
し、省力化の効果を確認するとともに、普及拡大に向けた課題を抽出するために実施す

る工事。県内の鶴子六沢地区、沖の原1期地区、岡山地区で実施中。

【問合せ先】

農村整備課

課長補佐

報道監

(農業基盤DX担当)沓澤宗一

電言舌 023-630-2510

農林水産部次長高橋和博

嵯亀

ナ^

SUSTAINABLE

DEVELOPMENT

GCIALS

JD、

産璽と技術革新の
9 茎豊をつくろう

,竃

1
,

゛1ー
ー怠

・
.
阜

゛
气

令
動

L
、

亀
嘗
婆

゛、遷
'

1キ
.
'

,中
,
、

霊
'
、
一

達
h

、

二
運

、
、

ハ
剛
,

俺
、